CANMARÁA MUNICIPAL DE ICARAIMA
- ESTADO DO PARANÁ —
CNPJU: 77.330,386/0001-85

Rua Monte Belo, 807 — Icaraíma — CEP 87530-000

FONE/FAX:(044) 3665-1339

E-mail: camara(Qicaraima.pr.ieg.br — www.icaraima.pr.leo.br

PORTARIA Nº 904/2026

SUMULA: Concede Gonversão de Licença Especiai

em Pecúnia à Servidora Angélica Cássia Gomes

Antunes da Silva.

CONSIDERANDO 5 requerimento formuiado peila

Servidora Angélica Cássia Gomes Antunes da Silva, datado de 12/02/2026,

protocolado sob nº 19/2026;

CONSIDERANDO a existência de verba orçamentária

para pagamento conforme estudo de impacto orçamentário e financeiro

asa de Leis; *

atestado pelo Departamento de Contabiliidade desta

CONSIDERANDO a existência de precedente de

parecer do Procurador Jurídico desta Casa de Leis;:

GONSIDERANDO c contido no art. 138, XVIII, “a”, da

Lei Orgânica do Município de Icaraíma;

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade da

prestação de serviços públicos da referida Servidora;

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

ICARAÍMA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

CAMARA MUNICIPAL DE ICARAIMA
- ESTADO DO PARANÁ —
GNPJ: 77.930.386/0001-658

Rua Monte Beio, 807 — icaraíma — CEP 87530-000

FONE/FAXC(044) 3665-1339

E-mail: camara(Qicaraima pr.leg.br — www.icaraima.pr.ieg.br

(três) meses em espécie à Servidora Angélica Cássia Gomes Antunes da Siiva,

relativa ao período aquisitivo de 01/02/2021 à 31/01/2026.

Art Y Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos a partir de 12 de fevereiro de 2026.

n

Edifício da Câmara Municipai de icaraíma, Estado

do Paraná, aos 19 dias do mês fevereiro de 2028.

MANOEL TYQ-NEÚ DE ALMEID i
Presidente A — 1º Secretário .

erio Thomé Filho
o Legislativo

[L

retár

WWWILUSTRADO.COM.BR Pusucações LEGAIS
UMUARAMA, SÁBADO, 21 de Fev 6 )

nucscoanes | | , PREFEITURA MUNICIPALDE ICARAÍMA
Dra(n:sm n G 1

CÂMARA MUNICIPAL Ã'ÍHHÍCÍPÍO de Icaraímr

- Estado do Paraná -

Xície Ê + d contrat: n —)  GabinetedoPrefeito 7

EDITAL DE RATIFICAÇÃO 65/2026 YV s ctdiaa a dveçã: sl DA :

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº, 05/2026
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº, 05/2026 3º TERMO ADITIVO

REGISTRO DE PREÇOS N

PR 7120

ado do O Senhor Presidente da Câmara Muricipal ce FRANCISCO ALVI
Parana, no use de suas atribuições lega's, RATIFICA o Ato de Inexiglbilidade de Licitação
nº 05/2026 feito pelota) Agu

Processo Administrativo nº 05/2026, definindo sela contataçõo da emo:

TREINAMENTOS EM GESTAO PUBLICA LIDA; regui

nº 12,137,995/0001-16, com sede na rua 319, nº 22

Principe, na cidade e comarca de Itapema, Estado de Santa Catar

de 01 (uma) inscrição para o curso: "REPASSES DE RECURSOS PÚBLICOS AO

TERCEIRO SETOR — CAPACITAÇÃO PARA VEREADORES, SERVIDORES E

ASSESSORES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL SOBRE SUBVENÇÃO AUXILIOS.

E PARCERIAS DE 2026”; à ser ministrado pela

entre os dias 24 à 27 de fevereira de 2,026, na citade de Curitiba/Pr: com 1.

no inciso 11l go art. 74 ga Lei nº 14,132/2021, pelo vator de RS 2.880,00 ídois mil, sescer,

r.

du Contetação é Equipa de Apoio, uante à resutedo o
ub o ;

1, S10, nº

i son

sala nº €01, edifício Parto

para à aq ão
CONTRATANTE;
GLIV:X?_

CONPRATA_DA com:

noventa reais),
CONSIDERANDO c «

Acolhendo o resuitado, determina a(o) Agente de Cont
nco por cento; : É e ima, convigando. : H F f 4 MiA comurique an ficitante o resutiado da mesma, convigando-o a fe u te dos stegs nºs Ata de Registro de Preço:

» Francisco Aive: g Licitação a Câmara Municia d
n presente de conhacimento público conforme de!

vais [ ANT TGAA T V HAREXT
o JaRomNAL| 25% ummÁRIO | MODELO ;

Francisco Alves — Pr, 20 de fuvereiro c

precos des de CIONI CASSIN DO NASCIMENTO ”
PRESIDENTE

ERRATA 3 19 de

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para tutura e eve '7'11#“1.1:5: caom form:
i - DEVAIRFABRIS- |

SERVIÇÕOS
da P:deuwº =
R.S, e demais órgãos e entidades da adrinetmetstdia a elndra
Partripante desta kcitação.

'F-»'ª-'lº ARN 1459,039,158 RENATO EARBOSA DE OLIVEIRA
tada

O Corsórcio Intermunicipal de Saúge = C
Autoridade Competente, no uso de suas atr

1. DA ALTERAÇÃO

ITEM 6 -- CARRO SEDAN

Lod
Vaic
que 80 cv íquando com
stanob.

Automotor sadan, d portas, zoro &
Ex

Munie zzna de Icaraíma
- Estado do Paraná -

> GabinetedoPrefeito
Lei

Veicuto Automotor sedan, 4 p
que 80 c (quando com gasofina) é 82 cv (quundo con
etanci).

TÂMIARA MINNICIDAL BE ICARAÍMA
Estado de Per,
PORTARIA N

EM 7 - CARRO HATCH tee
ERMO ADITIVO CONTRATO Nº 027/2025

FREGÃO 007/2025 Qute se tá

ícuto Autemortor hatch, 4 poras, zer
1n 89 cv (nuando com gasatina) e E4

io:
Voletulo Autamator hateh, 4 partes, 26:0 «1
due E0 cv (quando com gasolina) e E2 cv
etano NT

1 6 — ÔNIBUS 34 LUGARES
Canuridade ds Passageios: 34 LUGARES (339 + Im),
Veículo de tino ânibus redoviário com canacidade de s
matorista, com potronas individuais e fecii
transporta colotivo de passageiros em linhas regulares o

bem como

Leinso;

ITEM 9 — ÓNIBUS 33 LUGARES
Capacidade de Passageiros: 33 LUGARES (32p + Im).

Veiculo do lipu ônibus roduviáro com capacicade
matonsta, com potronas indivluais 2 recinave!
transporte coletivo de passageiros em linhas reg:

2. DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradoas às damais disposições constantes do
não coligirem com a presente Errata.

Al & s0us anexos, eue

Umuarama, 20 de leverairo de 2028,

CLAUS! dos dema
ne:

EVERTON BARBISPRI
Pros nendo vedada |

mo

ARANÁ, aos 14 de

EDITAL DE RATIFICAÇÃO 04/2026 E DLVAIR ,-ABR[S

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 04/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº, 04/2028